Groupement Mise a jour le 19/02/2013

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ADDUCTION D'EAU DU KOCHERSBERG (Siren : 256701137)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation unique
(SIvu)

Syndicat a la carte non

Commune siege Schiltigheim

Arrondissement Strasbourg-Campagne

Département Bas-Rhin

Interdépartemental non

Date de création
Date de création 01/09/1952
Date d'effet 01/09/1952
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Méme nombre de siéges

Nom du président M. PIERRE LUTTMANN

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege S.D.E.A.

Numéro et libellé dans la voie 105, route de Hausbergen
Distribution spéciale SCHILTIGHEIM

Code postal - Ville 67013 STRASBOURG CEDEX
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non

1/3



Groupement

Population

Population totale regroupée 29 249
Densité moyenne 184,69

Périmetres

Nombre total de membres : 29

Dept Commune (N° SIREN)

67 Berstett (216700344)

67 Dossenheim-Kochersberg (216701029)

67 Durningen (216701094)

67 Fessenheim-le-Bas (216701383)

67 Furdenheim (216701508)

67 Gougenheim (216701631)

67 Handschuheim (216701813)

67 Hohengoeft (216702084)

67 Hurtigheim (216702142)

67 Ittenheim (216702266)

67 Kienheim (216702365)

67 Kuttolsheim (216702530)

67 Landersheim (216702589)

67 Mittelschaeffolsheim (216702985)

67 Neugartheim-Ittlenheim (216702282)

67 Olwisheim (216703611)

67 Osthoffen (216703637)

67 Pfettisheim (216703744)

67 Quatzenheim (216703827)

67 Rangen (216703835)

67 Rohr (216705681)

67 Schnersheim (216704528)

67 Stutzheim-Offenheim (216704858)

67 Truchtersheim (216704957)

67 Wasselonne (216705202)

67 Willgottheim (216705327)

67 Wintzenheim-Kochersberg (216705426)

67 Wiwersheim (216705483)

67 Zeinheim (216705566)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

Mise a jour le 19/02/2013

Population

2 344
239
660
526

1237
561
299
529
579

2154
609
676
192
534
806
518
818
782
839
193
281

1324

1479

2 984

5651

1 094
326
818
197

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion a des groupements
Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYNDICAT DES EAUX ET DE L'ASSAINISSEMENT DU BAS RHIN

67 (256701152) SM ouvert 171 289

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)

3/3



