Mise à jour le 19/02/2013



SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ADDUCTION D'EAU DU KOCHERSBERG (Siren: 256701137)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat intercommunal à vocation unique (SIVU)	
Syndicat à la carte	non	
Commune siège	Schiltigheim	
Arrondissement	Strasbourg-Campagne	
Département	Bas-Rhin	
Interdépartemental	non	

Date de création

Date de création	01/09/1952
Date d'effet	01/09/1952

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. PIERRE LUTTMANN

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	S.D.E.A.
Numéro et libellé dans la voie	105, route de Hausbergen
Distribution spéciale	SCHILTIGHEIM
Code postal - Ville	67013 STRASBOURG CEDEX
Téléphone	
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	29 249
Densité moyenne	184,69

Périmètres

Nombre total de membres : 29

- Dont 29 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
67	Berstett (216700344)	2 344
67	Dossenheim-Kochersberg (216701029)	239
67	Durningen (216701094)	660
67	Fessenheim-le-Bas (216701383)	526
67	Furdenheim (216701508)	1 237
67	Gougenheim (216701631)	561
67	Handschuheim (216701813)	299
67	Hohengoeft (216702084)	529
67	Hurtigheim (216702142)	579
67	Ittenheim (216702266)	2 154
67	Kienheim (216702365)	609
67	Kuttolsheim (216702530)	676
67	Landersheim (216702589)	192
67	Mittelschaeffolsheim (216702985)	534
67	Neugartheim-Ittlenheim (216702282)	806
67	Olwisheim (216703611)	518
67	Osthoffen (216703637)	818
67	Pfettisheim (216703744)	782
67	Quatzenheim (216703827)	839
67	Rangen (216703835)	193
67	Rohr (216705681)	281
67	Schnersheim (216704528)	1 324
67	Stutzheim-Offenheim (216704858)	1 479
67	Truchtersheim (216704957)	2 984
67	Wasselonne (216705202)	5 651
67	Willgottheim (216705327)	1 094
67	Wintzenheim-Kochersberg (216705426)	326
67	Wiwersheim (216705483)	818
67	Zeinheim (216705566)	197

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 1

Compétences	exercées p	par le grou	pement

Environnement et cadre de vie

Intercommunalité Mise à jour le 19/02/2013

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
67	SYNDICAT DES EAUX ET DE L'ASSAINISSEMENT DU BAS RHIN (256701152)	SM ouvert	171 289

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)